

BRE/ZU

30 kwietnia 1969r.

WOJEWÓDZKI URZĄD KONTROLI PRACY
 PUBLIKACJI I WIDOWISK
 BYDGOSZCZ

zezwala się
 na wyłączenie

Nr. M-7

30. IV. 69 gln

data gln

gln

BYDGOSKIE RADIO - ECHO
 =====

- 1/ Przed 1-szym Maja - TEKST ZU.
- 2/ Bydgoska młodzież szkolna przygotowuje się do udziału
 w manifestacji - TAŚMA Dop.
- 3/ 1-szomajowa korespondencja z Torunia - TAŚMA KR.
- 4/ Ogłoszenie listy kandydatów na radnych wojewódzkich
 - TEKST ZK.
- 5/ Egipt w fotografii - wystawa - TAŚMA ZK.
- 6/ W i a d o m o ś c i - TEKSTY.

ZU/

W uroczystej, pierwszomajowej szacie witają miasta i wsie województwa bydgoskiego jutrzejsze Święto Solidarności Ludzi Pracy.

Okazale i barwnie prezentują się ulice Bydgoszczy, szczególnie zaś Aleje 1 Maja - miejsce jutrzejszego pochodu. Miasto zdobi las czerwonych, biało-czerwonych i błękitnych szturmówek, transparenty z pierwszomajowymi hasłami, portrety przywódców Partii i Rządu.

Nad trybuną honorową ustawioną przed Rozgłośnią Polskiego Radia na tle efektownej dekoracji - portret Władysława Gomułki.

Jutrzejsze manifestacje we wszystkich większych miastach na Pomorzu rozpoczną się o godzinie 10-tej, w Bydgoszczy po wysłuchaniu przemówienia Władysława Gomułki, które transmitować będzie radio i telewizja - ruszy wielotysięczny pochód ludzi pracy. Czołowe miejsca w ^{woły} pochodzie zajmą załogi/przodujących zakładów pracy - zdobywcy sztandarów przechodnich za uzyskanie pierwszych miejsc w ogólnokrajowym współzawodnictwie. (Młodzież szkolna zaprezentuje przy pomocy plansz i makiet przegląd ~~dorobku~~ 25-lecia Ludowej Polski. Tradycyjnie w bydgoskiej manifestacji uczestniczyć będą również rolnicy - przedstawiciele PGR-ów, Spółdzielni Produkcyjnych i Kółek Rolniczych.

Zobaczymy także młodych Wietnamczyków przebywających na zawodowych praktykach w naszym mieście. Barwnie zapowiada się w pochodzie kolumna sportowa.

Dzisiaj w przeddzień pierwszomajowego święta w sali Teatru Polskiego w Bydgoszczy ^{o 6} rozpocznie się o godzinie 18^{tej} uroczysta akademie organizowana przez Komitety Wojewódzki i Miejski PZPR. Po referacie okolicznościowym zespoły artystyczne Związków Zawodowych wystąpią z widowiskiem "Marsz 25-lecia".

KR/

Dzisiaj również uroczysta akademie odbędzie się w sali Teatru Wilama Horzycy w Toruniu. Z programem artystycznym wystąpi tutaj Międzyszkolny Zespół Pieśni i Tańca "Młody Toruń".

ZK/

Listy kandydatów Frontu Jedności Narodu do Wojewódzkiej Rady Narodowej w Bydgoszczy zostały zarejestrowane w Wojewódzkiej Komisji Wyborczej. W 24-ach okręgach wyborczych listy kandydatów na radnych obejmują 174 nazwiska. Reprezentowane są wszystkie podstawowe środowiska społeczne i zawodowe; do Wojewódzkiej Rady Nar. kandyduje 48-miu robotników, 41 chłopów i 83 pracowników umysłowych, a wśród nich inżynierowie i technicy, agronomowie, działacze gospodarczy i społeczni, lekarze, nauczyciele, działacze młodzieżowi.

W powiecie bydgoskim /okręg nr 5/ kandyduje Jan Przytarski - sekretarz Komitetu Wojewódzkiego PZPR, w okręgu nr 6 /powiaty: żniński i szubiński - Aleksander Schmidt - przewodniczący Prezydium WRN, w okręgu obejmującym powiaty: Chełmno i Wąbrzeźno wśród kandydatów znajduje się Maria Lewandowska - rolnik i aktywista Związku Młodzieży Wiejskiej. W powiatach: Tuchola i Sępólno - Maria Wasiewicz - nauczycielka, a w powiecie Aleksandrów Kujawski - Zygmunt Świątkowski, ślusarz i działacz Związków Zawodowych.

Ponadto Wojewódzka Komisja Wyborcza zarejestrowała listy kandydatów do rad miejskich Bydgoszczy, Grudziądza, Inowrocławia,

Torunia i Włocławka - stanowiących samodzielne powiaty. W dniu 2-go maja ukażą się we wszystkich okręgach obwieszczenia z nazwiskami kandydatów na posłów do Sejmu i radnych do rad: wojewódzkiej, powiatowych i miejskich stanowiących powiaty.

Obecnie w dalszym ciągu odbywają się posiedzenia Gromadzkich Komitetów Frontu Jedności, na których zatwierdzani są kandydaci do rad narodowych szczebla wiejskiego. Zgodnie z ustawowym terminem najpóźniej do 7-go maja kandydatów na radnych do rad małomiasteczkowych i gromadzkich zarejestrują powiatowe Komisje Wyborcze.

BRE/ZU

30 kwietnia 1969r.

ZU/

739

Duże zainteresowanie mieszkańców dzielnicy Śródmieście w Bydgoszczy wzbudziło ostatnio spotkanie zorganizowane przez Okręgowy Komitet Frontu Jedności Narodu nr 4 z okazji zbliżających się ~~wyborów~~ wyborów do Sejmu i Rad Narodowych. O sprawach związanych z działalnością bydgoskiej Rady Miejskiej w ostatniej kadencji mówili radni oraz działacze Frontu Jedności Narodu. Przedwyborcze spotkanie urozmaiciły występy amatorskich zespołów muzycznych i wokalnych.

ZK/ / Hasło / : " SPEŁNIJ ŚWÓJ OBYWATELSKI OBOWIAZEK I SPRAWDŹ
SWOJE NAZWISKO NA LIŚCIE WYBORCÓW !

W województwie bydgoskim w ciągu dwóch pierwszych dni od chwili wyłożenia do wglądu spisów wyborców - komisje obwodowe odwiedziło 125.000 osób, na ponad jeden milion 200.000 uprawnionych do głosowania. Ponad 60 % wyborców sprawdziło swoje nazwiska w Radziejowie i gromadzie Kruszyn powiat Włocławek. Frekwencja w miastach wydzielonych: Grudziądzu i Włocławku osiągnęła do dnia wczorajszego 17 procent, w Toruniu 10 i w Bydgoszczy 15-cie.

Komisje obwodowe będzie można odwiedzić jutro w dniu 1-szym maja w godzinach popołudniowych.

BRE/ZU

30 kwietnia 1969r.

243

ZK/

Wyrazem uznania za zbrojną i polityczną walkę z okupantem hitlerowskim - było wręczenie na wczorajszej akademii pierwszomajowej w Kowalu powiat Włocławek y sztandaru dla tamtejszego koła Związku Bojowników o Wolność i Demokrację. Sztandar ufundowany został przez mieszkańców miasteczka i zakłady pracy.

Ochmański/

Odznakę "Zasłużonego pracownika Zakładów Chemicznych w Bydgoszczy" - ustanowiono dzisiaj na konferencji samorządu robotniczego. Pierwsze odznaki zostaną wręczone pod koniec maja na akademii z okazji "Dnia Chemika". Ponadto na dzisiejszej konferencji samorządu robotniczego "Zachemu" dokonano podziału funduszu zakładowego, wypracowanego w roku ubiegłym. Fundusz ten wyniósł 10 milionów złotych, z czego 6,5 miliona przeznaczono do podziału wśród pracowników, a pozostałą sumę przeznacza się na ~~dotacje~~ cele budownictwa mieszkaniowego, wczasy i kolonie.